Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

17-11-2022
F.08/22/135
NL:TZ:0000251023:F002
12-10-2022

mr. M.M. Verhoeven
mr G.W. Weenink

I Aannemersbedrijf Brinkmans-Krabbenbos B.V. 17-11-2022
1

Gegevens onderneming
de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Aannemersbedrijf 17-11-2022
Brinkmans-Krabbenbos B.V. 1
gevestigd en kantoorhoudende te Markelo aan de Rijssenseweg 37a
ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
nummer 59545291
Activiteiten onderneming
De onderneming dreef een bouwbedrijf (SBI-code: 4120 - Algemene 17-11-2022
burgerlijke en utiliteitsbouw). 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 947.514,00 € -61.066,00
2019 € 604.430,00 € -600.778,00

2018 €991.079,00 € 82.264,00

Balanstotaal
€ 137.576,00
€ 148.132,00

€ 590.589,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ff19f569-114a-ed11-a86d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea0f2b50-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Over het jaar boekjaar 2021 en 2022 is alleen een kolommenbalans 17-11-2022
beschikbaar. Deze worden nog nader geanalyseerd door de curator. In een 1

volgend verslag zal ook nader worden ingegaan op de resultaten voor het

boekjaar 2019.

Het resultaat van boekjaar 2019 is zeer opvallend te noemen. Qua
balanstotaal is er niet veel afwijking te zien. Dat is anders voor wat betreft
de (netto) omzet. In boekjaar 2019 werd een netto omzet geboekt van €
604430. De grootste verliespost is echter een afboeking van de onderhanden
projecten. Daarop heeft een mutatie van € 240.489 plaatsgevonden in
boekjaar 2019. Uiteindelijk resulteert dat, doordat de kosten min of meer
gelijk bleven, in een zeer substantieel verlies. Dat verlies is de onderneming
nooit meer te boven gekomen.

Een eerste inventarisatie en analyse leert dat in de voorgaande boekjaren
sprake is geweest van een te rooskleurige voorstelling van zaken ten
aanzien van het onderhanden werk.

De opvallende afwijking van het balanstotaal 2019 ten opzichte van 2018
wordt op het eerste gezicht veroorzaakt doordat tot en met boekjaar 2018
het onderhanden werk als een balanspost in de jaarrekening is opgenomen,
terwijl vanaf boekjaar 2019 het onderhanden werk via de winst- en
verliesrekening is verantwoord en onder de bruto omzet is geadministreerd.

De grote (negatieve) mutatie onderhanden werk in 2019 is ook veroorzaakt
doordat een (grote) opdrachtgever failliet ging.

De financiéle gegevens worden door de curator nog nader onderzocht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

17-11-2022
5

1
Boedelsaldo

17-11-2022
€11.279,65

1
Toelichting
Het saldo op de boedelrekening is ontstaan doordat na datum faillissement
nog is doorgewerkt op een aantal projecten.
Verslagperiode
van 17-11-2022

1

17-10-2022
t/m

16-11-2022



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 65 uur 0 min

totaal 65 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Holding H.J. Krabbenbos B.V. is bestuurder en enig aandeelhouder van failliet. 17-11-2022
Deze vennootschap is eveneens - op dezelfde datum - in staat van 1
faillissement verklaard. De curator verwijst ter zake naar het openbaar

verslag in dat faillissement.

Van Holding H.J. Krabbenbos is de heer H.]J. Krabbenbos de bestuurder en
enig aandeelhouder. Hij moet worden aangemerkt als middellijk bestuurder
van de vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Eris geen sprake van lopende procedures. 17-11-2022

1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft de lopende verzekeringspolissen geinventariseerd. De 17-11-2022
verzekeringen voor het rollend materieel worden voortgezet tot de datum 1

van verkoop. Dat geldt ook voor de verzekeringen met betrekking tot de

inventaris. De overige verzekeringen zullen worden opgezegd.

1.4 Huur
Er is sprake van een lopende huurovereenkomst. De huurprijs bedraagt € 17-11-2022
2.500,00 exclusief btw per maand. De huurovereenkomst loopt door tot en 1

met de dag waarop de faillissementsveiling zal zijn afgerond (met andere
woorden: tot en met de laatste ophaaldag van de veiling en de aansluitende
schoonmaak van het bedrijfspand). De curator verwijst voor wat betreft die
veiling naar de rubriek activa.



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder zijn de financiele problemen (en daarmee het 17-11-2022
faillissement) veroorzaakt door oplopende belastingschulden vanuit het 1
verleden, in combinatie met nieuwe projecten die onvoldoende winstgevend

bleken te zijn om de opgelopen schulden in te lopen. Een gebrek aan liquide

middelen heeft uiteindelijk het faillissement ingeluid.

De curator onderzoekt de oorzaak van het faillissement nog nader. Daarvoor
zal onder meer de situatie in boekjaar 2019 aan nader onderzoek worden
onderworpen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-11-2022
1

5

Toelichting

Met machtiging van de rechter-commissaris is het personeel ontslagen en is
het UWV ingeschakeld in het kader van de loongarantieregeling.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-11-2022

1
5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-10-2022 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

I Inventarisatie, ontslagaanzegging, inschakeling UWV. 17-11-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 17-11-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie. 17-11-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfsmiddelen voor de uitoefening van een
bouw bedrijf

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja. 17-11-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsmiddelen laten taxeren en heeft vervolgens - in 17-11-2022
het kader van een activatransactie met behoud van personeel - geprobeerd 1

om de bedrijffsmiddelen onderhands te verkopen. Dat is niet gelukt, waarna

de curatorin overleg met de pandhouder heeft besloten om een online

faillissementsveiling te organiseren. Deze veiling zal vanaf 24 november 2022

online staan, met een kijkdag op 9 december 2022. De veiling sluit op 12

december 2022.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bouw materialen.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een voorraad bouwmaterialen aangetroffen, waaronder
hout, stenen, dakpannen, klein materiaal (spijkers en schroeven), cement
etc. Deze voorraad zal ook op de hiervoor genoemde veiling worden

aangeboden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Inventarisatie.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

I Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Inventarisatie.

Boedelbijdrage

€0,00

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 67.558,86

totaal € 67.558,86 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn 19 openstaande posten debiteuren aangetroffen. Van deze 19 zal de 17-11-2022
pandhouder 18 vorderingen zelf incasseren (en het pandrecht openbaar 1

maken). Ten aanzien van 1 openstaande post zal de curator samen met de

bestuurder de incasso ter hand nemen. Dat betreft een post van ruim 40.000

euro. De curator heeft in dit verband een boedelbijdrage van 5%

afgesproken met de pandhouder.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Inventarisatie. 17-11-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
17-11-2022

€ 174.552,34
1

Toelichting vordering van bank(en)

De vordering van Rabobank bestaat uit twee delen. Eris sprake van een
rekening-courant krediet met een debetstand van € 149.552,34 per datum
faillissement, vermeerderd met een (nog niet getrokken) bankgarantie van €
25.000,00. De bankgarantie heeft een beperkte looptijd tot eind december
2022 en de verwachting is dat deze niet zal worden getrokken.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een tweetal leasecontracten. Dat betreft een leasecontract 17-11-2022
voor een zogenaamde multifunctional (kopieerapparaat) en een voertuig. 1

Beide contracten zijn opgezegd en zowel de multifunctional als het voertuig is

opgehaald door de leasemaatschappij. Er was sprake van operational lease.



5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft een pandrecht op de bedrijffsmiddelen, de voorraad en
vorderingen op derden. Daarnaast heeft de bestuurder een borgtocht van €
50.000,00 aan de Rabobank verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

De curator heeft met de bank afspraken gemaakt over de uitwinning van de
zekerheden. Aanvankelijk werd geprobeerd om tot een doorstart te komen,
waarbij de curator een boedelbijdrage van 10% over de niet-bodemzaken
zou ontvangen. Op het moment dat een doorstart niet lukte, zijn nieuwe
afspraken gemaakt.

De opbrengst en de kosten van de faillissementsveiling worden op een 30/70
basis tussen Rabobank en de curator verdeeld, waarbij de
faillissementsboedel 30% ontvangt en de Rabobank 70%. Daarnaast
ontvangt de curator nog een netto boedelbijdrage van € 5.000,00 excl.
omzetbelasting.

Uit praktische overwegingen is besloten om te veilen zaken niet afzonderlijk

als bodem of niet bodemzaak aan te merken. Dat zou niet alleen tot discussie

kunnen leiden over de kwalificatie van de betreffende zaak, maar zou ook
zorgen voor hoge kosten als gevolg van de tijdsbesteding die er mee
gemoeid zou zijn.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft een dag voor de eigendomsvoorbehouden georganiseerd.
Een aantal crediteuren heeft daar gebruik van gemaakt en de aanspraken
zijn door de curator beoordeeld, waarna een deel van de aangetroffen zaken
konden worden meegenomen.

5.6 Retentierechten

Er is niet gebleken van een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€ 5.000,00
Toelichting

Voornoemd bedrag betreft de vaste boedelbijdrage die de curator zal
ontvangen na afloop van de faillissementsveiling.

17-11-2022

1

17-11-2022
1

17-11-2022
1

17-11-2022
1

17-11-2022
1

17-11-2022
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Inventarisatie, overleg met de pandhouder. 17-11-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de onderneming nog een paar weken voortgezet met
machtiging van de rechter-commissaris.

6.2 Financiéle verslaglegging

In het financieel verslag zijn de baten - en kosten - van de periode van
voortzetting verantwoord.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Inventarisatie, overleg met diverse betrokkenen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Inventarisatie.

17-11-2022
1

17-11-2022
1

17-11-2022
1

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022
1

17-11-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Eris voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing, gelet op de omvang van de onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek; op voorhand is hiervan niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Nee
Toelichting

Er is de curator met de kennis die hij nu heeft, niet gebleken van paulianeuze
rechtshandelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Inventarisatie.

8. Crediteuren

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022
1

17-11-2022
1

17-11-2022
1

17-11-2022

1

17-11-2022

1



8.1 Boedelvorderingen

€ 8.001,61

Toelichting

De verhuurder heeft een boedelvordering ingediend voor de huur tot en met

december 2022.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€401.301,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWV heeft nog geen preferente vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren bij de curator
gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

22

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 204.299,84

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, aanschrijven crediteuren

17-11-2022

1

17-11-2022
1

17-11-2022

1

17-11-2022
1

17-11-2022
1

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022
1

17-11-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e incasso debiteur;
e afronden veiling;
e onderzoek rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 17-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Inventarisatie.

Bijlagen

Bijlagen

17-11-2022
1

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


